ДУМЛ ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ САМЛРЛ

44301 0, г. Самара, ул. Куйбышева , 124. Тел. (S46) 340-03 -29

рЕшЕниЕ

20?3г. Ng 3р!

О внесении изменений в Положение <<О муниципальном
дорол(ном фонде городского округа Самара, а также порядке его

формирования и использования)), утвержденное Решением
Щумы городского округа Самара от 05 декабря 2013 года Лb 383

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект
реШения Щумы городского оцруга Самара <<О внесении изменений в Положение
кО муниципальном дорожном фонде городсКого округа Самара, а также
порядке его формированиrI и использования>, утвержденное Решением Щумы
городского округа Сшtара от 05 декабря 2013 года Ns 383), в соответствии с
пУнктом 5 статьи |79.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом
городского округа Самара Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение <О мгуrиципЕLпъном дорожном фонде городского
ОкрУГа Самара, а также порядке его формирования и использования>),
утвержденное Решением Щумы городского округа Самара от 05 декабря
2013 года М З8З (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 Положения:
1. 1.1. подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
<<2.t.4. платы в счет возмещения вреда, причинrIемого автомобильным

ДорогаМ общего пользов€}ния местного значения городского округа Самара
тяжеловесными транспортными средствами;);

|.|.2. дополнить подпунктом 2. 1.8 следующего содержания:
d.1.8. штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства.).

1.2. В абзаце 1 пункта 2.2 Положения слова <,Щепартаментом
строителъства и архитектуры городского округа Самарa>) заменить словами

от"3/

<<,Щепартаментом црадостроительства городского округа Самара>.

1.3. Пункт 2.5 Положения дополнить абзацами слею/ющего содержания:
<<ОбЪеМЫ бюджетных ассигнований дорожного фоrца, плЕIнируемые по

.Щепартаменту городского хозяйства и эколоп,Iи Администрации городского
ОКРУГа СаМаРа, определяются исходя из объемов доходов бюджета городского
округа Самара, прогнозируемьж в соответствии :

- С ПУнктами 2.|.|,2.!.3,2.|.4,2.1.6,2.I.7, 2.1.8 пункта 2.I настоящего
Положения;

- С ПУНКТами 2.|.2 п 2.|.5 гryнкта 2.1 настоящего Положения в части
ПОСТУплениЙ на финансовое обеспечение содержания, капитzlльного ремонта и
РеМонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
ГОРОДСКого округа Сад,rара (в том числе капит€шъного ремонта и ремонта
ТРШлваЙньгх гryтеЙ (за исключеЕием контактньгх сетеЙ и тяговых подстанций),
н€lходящихся на одном уровне с проезжей частью), капитального ремонта и
РеМонта дВоровых территорий многоквартцрнъж домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов городского округа
Самара, проведениrI иных мероприятий, направленных на ул)цшение
Технических характеристик автомобильных дорог общего полъзованиrI
местного значениrI городского округа Самара, в том числе дорожньж
сооружений на них.

Объемы бюджетньIх ассигнований дорожного фонда, планцруемые по
Щепартаменту градостроительства городского округа Самара, определяются
исходя из объемов доходов бюджета городского округа Самара,
прогнозируемьж в соответствии с tý/нктами 2.|.2 и 2.1.5 пункта 2.1 настоящего
Положения в части поступлений на финансовое обеспечение проектирования,
строительства и реконструкции автомобильных дорог общего полъзованиrI
Местного значениrI городского округа Самара (в том числе реконструкции
трамваЙных путеЙ (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций),
находящихся на одном уровне с проезжей частью).>>.

1.4. В п}нкте 3.1 Положения:
I.4.L. дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
(-реконструкция, капитапьный ремонт и ремонт трамвайных путей (за

искJIючением контсlктных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном
УроВНе с проезжеЙ частью, в случае осуществления работ по строительству
(реконструкции), капитЕtльному ремонту и ремонту автомобильньIх дорог
общего пользованиrI местного, значения городского округа Самара и (или)
строительству (реконструкции), капит.tльному ремонту и ремонту дорог;);

I.4.2. абзацы четвертый шестой считать соответственно абзацами
пятым - седьмым.

1.5. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
(4.1. Отчет об исполнении муниципального дорожного фонда городского

окрУга Самара формируется ,Щепарт€лi\4ентом городского хозяйства и экологии
Администрации городского округа Самара, в том числе на основании
информации .Щепартамента градостроительства городского округа Самара,

3

предоставленной по соответствующим запросчlм ,Щепартамента городского
хозяйства и экологии Администрации городского округа Саллара, и вкJIючается
в состав отчета об исполнении бюджета городского округа Сшлара.>>.

2. Официапьно огryбликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в сиJry со дня его официального
опубликования.

Подпункты 2.|.4 п 2.1.8 гryнкта 2.| Положения, абзшд третий пункта 2.5
Положения (в части объемов бюджетных ассигнований муницип€lльного
дорожного фонда городского округа Самара, IIJIанируемых по ,Щепартамен,гу
городского хозяйства и экоJIогии Администрации городского округа Самара,
опредеJuIемьIх исходя из объемов доходов бюджета городского округа Самара,
прогнозируемьж в соответствии с подгryнктом 2.|.8 пункта 2.1 Положения) в

редакции настоящего Решения применяются к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении бюджета городского округа
Самара, начиная с бюджета городского округа Самара на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возлох(ить на комитет
по рЕlзвитию городской инфраструктуры, жилищно-коммун€tльному хозяйству и
экологии.

Глава городского ок Е,.В. Лапушкина

IIр*дседатель Щу А.fr. ЩегтевlhвтOкtl,tшаfi